
 

 

 

 

令和 5 年 8 月 24 日 

 

ご家族様各位 

 

グループホームホプシー 

秋田県潟上市天王字上北野 71-8 

TEL   018-873-7728 

管理者 鎌田 沙也加 

 

面会制限強化について 

 

 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、グループホームホプシーにおいての面会についてですが、秋田県内新型コロナウイ

ルス感染者が増加しており、第９波に入っていると２３日、秋田医師会が発表しました。感

染拡大の状況に鑑みて再度、面会制限強化をすることといたしました。棟内での予約の面会

は中止とし距離を保っての面会のみとさせていただきます。入居されている方々の健康と

命を守る為に厳守お願い致します。 

 

下記の方のみの、面会出来ますのでご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。一日も

早い全面解除となり、以前の暮らしが戻ってきますよう心から願っております。 

 

 

 ○ 秋田県内在住の方。 

（秋田県内に在住の方でも、他県の方と交流を行った場合には 2 週間は原則禁止） 

（他県の方は、面会禁止とさせていただきます。） 

 

 ○ ご家族。（ご入居者様のお友達等は現段階ではご遠慮お願いします。） 

 

 ○ 風邪症状（発熱・嘔吐・下痢等）ない方。 

 

 ○ マスクを持参できる方。 

 

 〇 敷地内に三角コーンを立てて居ますので、三角コーンからお父様、お母様に近づくこ

とはできませんので、距離を守れる方。（距離がある為、会話が聞こえにくいですが

ご了承下さい。） 

 



 

 

面会中の注意点として下記をお守りください。 

 

① 密の状態を防ぐ意味での面会できる人数を上限 2 人までとさせて頂いておりますの

で、お父様、お母様と距離を取り面会して下さい。絶対に直接触れ合う等はしないで

下さい。 

➁ マスクは絶対に外さないで下さい。 

 

③ 食べ物の差し入れですが、生ものは禁止とします。差し入れに関しては職員が対応さ 

せて頂きますのでお父様、お母様へ直接渡すことはご遠慮下さいますようお願いし

ます。 

 

 

※上記をお守り頂けない場合には、途中で面会を終了させて頂き、施設内全面消毒等を行う

必要もありますのでご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

まだまだ安心は出来ず行動制限が続きそうです。引き続き職員一同、感染対策の徹底に努

めて参りますので、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


